[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
26 октября 2012 г.

с. Чкаловское

№ 119
	О Бюджетном послании главы Чкаловского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Чкаловского сельского поселения на 2013 год и плановый период  2014-2015 годов»

Заслушав Бюджетное послание Главы Чкаловского сельского поселения «Основные направления  бюджетной и налоговой  политики Чкаловского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», на основании статьи 23 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чкаловском сельском поселении», принятого решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  от 23.11.2008 г. № 68, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению Бюджетное послание Главы Чкаловского сельского поселения «Основные направления  бюджетной и налоговой  политики Чкаловского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава Чкаловского сельского поселения  ________________________ В.Н.Трусов

Приложение к решению

муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения

от  26.10.2012  г. № 119
Бюджетное послание Главы  Чкаловского сельского поселения

муниципальному комитету Чкаловского сельского поселения

«Основные направления бюджетной и налоговой политики
Чкаловского сельского поселения на  2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
     Основные направления бюджетной и налоговой политики  Чкаловского сельского поселения на  2013 год и плановый период 2014-2015 годов подготовлены в соответствии со статьями 172,184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23  решения  муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  "О бюджетном устройстве и  бюд​жетном процессе в Чкаловском сельском поселении", содержат базовые принципы, используемые при формировании проекта бюджета поселения на 2013 финансовый год.

        Основные приоритеты при реализации бюджетной и налоговой политики на 2013 год и   плановый период 2014-2015 годов – обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы поселения, в том числе:

- переход к формированию бюджета на три года – очередной финансовый год и плановый период;

- повышение эффективности бюджетных расходов как составной части эффективности органов местного самоуправления;

- внедрение программно-целевого принципа организации деятельности органов исполнительной власти и, соответственно, программного бюджета;

- создание стимулов для увеличения поступлений доходов.

      К основным результатам бюджетной политики 2012г относятся

- переход бюджетных учреждений к работе  в свете реализации Федерального закона от 08 мая 2010г №83-ФЗ;

- подготовка к переходу на публичное предоставление услуг и программный принцип формирования бюджета;

- внедрение муниципального задания с расширением самостоятельности и ответственности учреждений за их выполнение;

- внедрение новой системы оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда.

     Исходя из вышеизложенного бюджетная политика Чкаловского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 год будет направлена на реализацию следующих задач:

   - не допускать  дефицита бюджета;

   - при формировании бюджета необходимо предусмотреть достаточное финансирование для обеспечения всех принятых обязательств;

   - ориентировать бюджетные расходы  не на содержание сети учреждений, а на обеспечение результативности их деятельности.

     В итоге бюджетная политика должна быть нацелена на улучшение условий жизни в сельском поселении, повышении качества муниципальных услуг.
Глава Чкаловского сельского поселения
___________
В.Н.Трусов